PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________________

EDITAL Nº. 003/2023

ERRATA

EDITAL DE SELEÇÃO DOS CANDIDATOS AOS CARGOS DE DIRETOR ESCOLAR PARA
ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL PARA OS
ANOS LETIVOS DE 2024 E 2025.

O MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 4º da LEI Nº 1354/2022 DE 15 DE AGOSTO DE 2022,
torna pública a ERRATA do Edital Nº 003/2023, para fazer constar que:

Onde se Lê:

2.1. São requisitos para se candidatar:

a) Ser efetivo da rede municipal, ter no mínimo 02 (dois) anos de experiência
profissional, e estar no exercício do magistério da rede pública municipal de
ensino de Castelo do Piauí e ser lotado na escola a qual pretende concorrer ao
cargo de diretor;

Leia-se:

a) Ser professor vinculado à rede municipal de ensino através de processo seletivo
simplificado ou concurso público, ter no mínimo 02 (dois) anos de experiência
profissional, estar no exercício do magistério da rede pública municipal de ensino
de Castelo do Piauí e ser lotado na escola a qual pretende concorrer ao cargo de
diretor;

Castelo do Piauí-PI, 27 de setembro de 2023.

José Magno Soares da Silva
Prefeito Municipal de Castelo do Piauí-PI